

Radomyśl Wielki, 20.02.2019 r.

**Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „**Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Radomyśl Wielki**”

**Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), zw. dalej „ustawą PZP”, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

1) Wnosimy o wprowadzenie warunku posiadania przez wykonawcę doświadczenia w odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych, a nie jedynie w ich odbiorze. Postępowanie przetargowe dotyczy odbioru i zagospodarowania odpadów. Ponad 60% wartości usługi stanowi właśnie zagospodarowanie odpadów. Dodatkowo Zamawiający wymaga zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących czynności związane z zagospodarowaniem odpadów. Tym samym żądanie posiadania referencji dotyczących jedynie mniejszej części zamówienia i nieobejmujących wszystkich pracowników objętych obowiązkiem zatrudnienia na umowę o pracę nie pozwoli Zamawiającemu prawidłowo ocenić doświadczenia wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunku udziału w postępowaniu.

2) Wnosimy o znaczne zwiększenie łącznej minimalnej masy odpadów komunalnych (w 2017 r. ok. 2200 Mg).

Odpowiedź:

Wykonawca winien przy sporządzaniu oferty dokonać indywidualnego szacunku ilości odpadów, uwzględniając zarówno ilość zbieranych do tej pory odpadów komunalnych jak i ilość odpadów jaką wytwarza statystyczny mieszkaniec województwa podkarpackiego wg Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Podkarpackiego). Ilość odpadów odebranych w gminie Radomyśl Wielki kształtowała się dotychczas następująco:

ROK	2013	2014	2015	2016	2017	2018
ZMIESZANE	1135,68	1243,31	1484,77	1615,27	1713,163	1887,45
Tworzywa sztuczne	42,48	122,49	152,52	199,54	79,378	133,98
METAL					1,881	
SZKŁO	78,443	267,6	211,13	200,09	152,208	142,198
PAPIER			21,92	13,843	24,786	14,7

WIELOMATERIAŁOWE					0,79	
Inne:szkło, drewno itd.,					75,489	0,76
Opony	12,02	20,13	18,12	20,08	32,44	33,94
Gabaryty	22,96	44,84	57,72	61,8	110,58	100,48
BIOMASA				7,68	6,32	14,98
Urz.elktr , niebezp., leki	2,92	6,296	7,011	1,61	0,1	3,001
Bud-rozb oraz drewno inne niż wymienione w 200137	2	1,07	1,6	3,22	0,1	2,26
RAZEM	1296,503	1705,736	1954,791	2123,133	2197,235	2333,749

3) Czy w przypadku gdy w skład konsorcjum składającego ofertę w przetargu wejdzie instalacja regionalna lub zastępcza konieczne jest przedłożenie umowy z instalacją (czy przedłożenie umowy konsorcjum uczyni zadość wymaganiom stawianym przez Zamawiającego) ?

Odpowiedź:

Wystarczy przedłożenie umowy konsorcjum.

4) Czym są i w jaki sposób powstaną pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, które będą odbierane w systemie pojemnikowym? Jaki jest kod takiego odpadu? Zamawiający wymaga przed zawarciem umowy do przedłożenia umowy z RIPOK na pozostałości z sortowania odpadów komunalnych. Jeżeli to inny rodzaj odpadów niż zmieszane odpady komunalne i rzeczywiście powstają one na terenie Gminy Radomyśl Wielki prosimy o podanie ich ilości. W przeciwnym przypadku wnosimy o rezygnację z tego obowiązku w punkcie 18.5. Dodatkowo: jaki będzie skutek nieprzedłożenia lub przedłożenia niekompletnych dokumentów wskazanych w punkcie 18.5 SIWZ (np. braku przedłożenia umowy na wszystkie wskazane rodzaje odpadów)?

Odpowiedź:

Chodzi o odpady komunalne zmieszane, kod odpadu 20 03 01.

5) Czy jeżeli partnerem konsorcjum jest RIPOK umowa o której mowa w punkcie 18.5 a) SIWZ jest wystarczająca do spełnienia wymogu określonego w punkcie 18.5 c) SIWZ ?

Odpowiedź:

Wystarczy umowa konsorcjum.

6) Czy w przypadku zawarcia umowy bez spełnienia warunków określonych w pkt 18.5 SIWZ będzie to skutkowało odstąpieniem od umowy z winy wykonawcy wraz z naliczeniem kar umownych ?

Odpowiedź:

W przypadku nie przedłożenia przez Wykonawcę wymaganych dokumentów , o których mowa w pkt 18.5 SIWZ, umowa nie zostanie zawarta z winy Wykonawcy. W tym przypadku sankcją będzie zatrzymanie wadium.

7) Czy Zamawiający dopuszcza zebranie przez wykonawcę pojemników przy ostatnim wywozie zgodnie z harmonogramem ? W przeciwnym wypadku wykonawca zbierając pojemniki po wykonaniu usługi będzie musiał odebrać znajdujące się w nich odpady (będzie to w praktyce dodatkowy wywóz). W przypadku braku zgody prosimy o podanie, czy Zamawiający zapłaci dodatkowo za te odpady według ich wagi, czy należy ten „dodatkowy wywóz” doliczyć do ceny ofertowej ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zebranie pojemników przez wykonawcę pojemników ale dopiero po upływie terminu zakończenia umowy czyli po 31.03.2019 r.

8) Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy podczas realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

TAK

9) Jaka będzie sankcja za niepodstawienie pojemników w terminie do dnia 15.04.2019r.? Wnosimy o wprowadzenie stosownych kar umownych w przypadku gdy Zamawiający w takiej sytuacji nie skorzysta z prawa do odstąpienia od umowy. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „dojazdu do posesji”? Czy Zamawiający ma na myśli drogi prywatne ? Prosimy o określenie, czy wykonawca ma się poruszać po drogach prywatnych, a jeżeli tak, czy Zamawiający ma zgodę właścicieli/ współwłaścicieli na korzystanie z ich dróg ? Czy w przypadku, gdy właściciel drogi prywatnej nie wyrazi zgody na poruszanie się pojazdów wykonawcy będzie miał obowiązek dostarczenia odpadów do drogi publicznej ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje kar umownych za niepodstawienie pojemników w terminie do dnia 15.04.2019 r., gdyż zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Radomyśl Wielki dopuszcza się zbieranie odpadów zmieszanych od właścicieli nieruchomości również w workach. Dlatego też Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy podstawienie pojemników do dnia 15.04.2019 r. i dopiero wówczas gdy Wykonawca nie wywiąże się z obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki Zamawiający może rozwiązać umowę z Wykonawcą.

Wykonawca pod pojęciem „ dojazdu do posesji” Zamawiający rozumie drogi prywatne ale takie przy których znajduje się co najmniej kilka nieruchomości zamieszkałych lub niezamieszkałych i do których Zamawiający posiada dokumenty od właścicieli tych dróg wyrażające zgodę na wjazd samochodów Wykonawcy jak i oświadczenia o nie roszczeniu pretensji w razie ewentualnego zniszczenia drogi przez samochody Wykonawcy np. spowodowanie kolein lub zagłębień od kół. W przypadku braku takich dokumentów właściciele nieruchomości zobowiązani są do wystawiania pojemników i worków do drogi publicznej.

10) Czy w przypadku odbierania worków nabytych przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie wykonawca ma obowiązek kontrolowania ich zawartości ? Czy zasada: worek za worek dotyczy wyłącznie worków dostarczanych przez wykonawcę ? Skoro Zamawiający przewiduje wydawanie worków mieszkańcom w PSZOK, jaki jest cel wprowadzenia do systemu gospodarowania odpadami worków nabywanych we własnym zakresie przez mieszkańców. Skąd Zamawiający ma czerpać wiedzę, że wystawiony „prywatny worek” zawiera odpady i należy go odebrać?

Odpowiedź:

W przypadku worków nabytych we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości Wykonawca ma obowiązek kontrolowania ich zawartości. Zasada worek za worek dotyczy wyłącznie worków dostarczonych przez Wykonawcę. Wprowadzanie do systemu gospodarowania odpadami worków nabytych we własnym zakresie ma na celu ułatwienie prawidłowej segregacji i zbieranie odpadów zmieszanych przez właścicieli na swoich nieruchomościach. Wykonawca ma obowiązek kontroli worków podczas ich odbioru i jeżeli są to odpady komunalne umieszczone w odpowiednich kolorystycznie workach ma obowiązek ich odebrania bez względu na to czy są to worki Wykonawcy czy też nabyte we własnym zakresie.

11) Wnosimy o określenie maksymalnej ilości bezpłatnych dodatkowych worków do segregacji i worków czarnych (niezbędne do prawidłowego skalkulowania ceny ofertowej).

Odpowiedź:

Wykonawca powinien sam oszacować ilość dodatkowych worków potrzebnych do prawidłowej segregacji odpadów w okresie 1.04.2019r. do 31.03.2020 r., jak i worków czarnych.

12) Wnosimy o podanie zasad obsługi kontenerów PSZOK, w szczególności: sposobu informowania wykonawcy o konieczności opróżnienia kontenera, czasu reakcji wykonawcy na zgłoszenie Zamawiającego itp.

Odpowiedź:

Zgłoszenie telefoniczne , czas reakcji Wykonawcy : bez zbędnej zwłoki, w miarę możliwości tak aby nie dopuścić do przepełnienia kontenerów.

13) Prosimy o precyzyjne określenie na czym ma polegać: "prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi". Z uwagi na fakt, że obowiązek ten ma być realizowany w terminie i w sposób uzgodniony z Zamawiającym uzyskanie przedmiotowych informacji jest niezbędne do złożenia oferty. Wykonawca nie jest w stanie na podstawie umieszczonego w SIWZ zapisu nawet w przybliżeniu określić kwoty niezbędnej do realizacji sformułowanego przez Zamawiającego obowiązku.

Odpowiedź:

Punkt ten nie wymaga żadnych nakładów finansowych. Zamawiający wymaga od Wykonawcy np. udzielania telefonicznej informacji na temat prawidłowej segregacji odpadów komunalnych gdyby właściciel nieruchomości zwrócił się z tym bezpośrednio do Wykonawcy (lub bezpośrednio do pracownika Wykonawcy odbierającego odpady u źródła)

14) Jaka będzie sankcja za nieprzedłożenie harmonogramu w terminie do dnia 20.03.2019 r. ? Projekt umowy przewiduje realizację zamówienia od dnia 01.04.2019 r. Terminy te nie są spójne. Wnosimy o wprowadzenie stosownych kar umownych oraz obowiązku rozwiązania umowy w przypadku braku terminowego przygotowania harmonogramu. Wnosimy o określenie jak zachowa się Zamawiający, gdy wykonawca nie przedłoży w ogóle harmonogramu (w przypadku braku zagrożenia jakąkolwiek sankcją) ? Czy wykonawca będzie w takiej sytuacji samodzielnie ustalał termin wywozu ? Jak o tak ustalonym terminie dowiedzą się mieszkańcy - skąd będą wiedzieli o konieczności wystawienia pojemników? W jaki sposób będzie naliczana kara o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 3) w przypadku braku harmonogramu ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje kar umownych. W interesie Wykonawcy jest przedłożenie harmonogramu w odpowiednim czasie tak aby była możliwość odbioru odpadów komunalnych z wszystkich nieruchomości (a za nieodebranie odpadów jest przewidziana kara dla Wykonawcy).

15) Czy wykonawca ma odbierać odpady z działalności rolniczej (w szczególności opony do pojazdów rolniczych) ? Prosimy o udzielenie konkretnej odpowiedzi.

Odpowiedź:

Wykonawca ma odebrać wszystkie odpady komunalne, zgodnie z definicją obowiązującą wg aktualnych przepisów prawa w tym zakresie.

16) Czy Zamawiający potwierdza, że odległość 60 km należy mierzyć najkrótszą trasą od bazy do granicy gminy po drogach publicznych dopuszczonych do ruchu dla pojazdów używanych do transportu odpadów komunalnych (śmieciarek) ?

Odpowiedź:

Odległość wyliczona zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.

17) Czy Zamawiający potwierdza, że baza magazynowo – transportowa musi być wyposażona w szczególności w pomieszczenia socjalne dla pracowników spełniające warunki Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 czerwca 2009 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy gospodarowaniu odpadami komunalnymi ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian .

18) Jakie sankcje przewiduje Zamawiający za brak wyposażenia pojazdów w system lokalizacji GPS oraz niedostarczenie Zamawiającemu danych do „zapoznania”? Prosimy o doprecyzowanie zasad przedmiotowych danych (nośnik, terminy, sankcje braku realizacji). Wykonawca może nie posiadać wyposażonych odpowiednio pojazdów, odmówić przekazania danych bez konsekwencji, bądź przekazać w formie niemożliwej do odczytu przez Zamawiającego. Z uwagi na praktykę niezgodnego z prawem zagospodarowywania odpadów przez część firm działających na rynku wnosimy o doprecyzowanie tego punktu specyfikacji i objęcie go sankcją w postaci kar umownych, bądź sankcją odstąpienia od umowy w przypadku braku realizacji takiego obowiązku przez

wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy wyposażenie pojazdów w system lokalizacji GPS oraz dostarczanie zamawiającemu na każde żądanie danych do „zapoznania się”. Zamawiający nie przewiduje kar w tym zakresie. Nośniki i terminy będą uzgadniane z Wykonawcą na bieżąco, w miarę potrzeb.

19) Str. 22 SIWZ pkt 5 - jakie sankcje przewiduje Zamawiający za nieokazanie opisanych w tym punkcie dokumentów ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje sankcji za nieokazanie dokumentów gdyż na obecnym etapie nie jest w stanie określić rangi ważności ewentualnego dokumentu.

20) § 12 ust. 2 pkt 5 Projektu umowy – jakiego rodzaju zmiany w SOPZ i jego realizacji mogą się pojawić ? Jakie mogą być przyczyny (prosimy o enumeratywne wymienienie) zmniejszenia wynagrodzenia, o których mowa w ust. 3?

Odpowiedź:

Chodzi o ustawowe zmiany, z przyczyn niezależnych od Zamawiającego.

21) Mając na uwadze wartość przedmiotu zamówienia wnosimy o zwiększenie sum gwarancyjnych dotyczących ubezpieczeń gospodarczych: z 200 000 zł do 1 000 000 zł.

Odpowiedź:

Wykonawca nie przewiduje zmiany.

22) Kto odpowiada za zniszczenie pojemnika, bądź jego kradzież ? Jaka jest procedura w przypadku zniszczenia pojemnika nie z winy wykonawcy (np. przez właściciela nieruchomości lub osoby trzeciej)? Na jakich zasadach Zamawiający zapłaci wykonawcy za zniszczony, uszkodzony lub skradziony pojemnik i jakie są zasady dostarczenia nowego pojemnika właścicielowi nieruchomości ?

Odpowiedź:

Za zniszczenie pojemnika (nie z winy Wykonawcy) bądź jego kradzież odpowiada właściciel nieruchomości, który „otrzymuje w dzierżawę” pojemnik od Wykonawcy. Zasady współpracy pomiędzy Wykonawcą a właścicielem nieruchomości powinny być opracowane przez Wykonawcę

23) Art. 4 ust. 2 pkt 2 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje do określenia wymagań utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w odpowiednim stanie sanitarnym. Na kim w Gminie Radomyśl Wielki spoczywa obowiązek utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym? Czy Zamawiający przewiduje nałożenie na wykonawcę obowiązku mycia pojemników? Jeśli tak, to z jaką częstotliwością ?

Odpowiedź:

Obowiązek utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym w Gminie Radomyśl Wielki spoczywa na właścicielach nieruchomości. Zamawiający nie przewiduje nałożenia obowiązku mycia pojemników na Wykonawcę.

24) Wnosimy o wskazanie w jakim terminie powinien być dostarczony pakiet startowy worków i czy niezachowanie tego terminu będzie skutkowało naliczeniem kary umownej (i w jakiej wysokości ?) oraz rozwiązaniem umowy z wykonawcą ?

Odpowiedź:

Pakiet startowy worków powinien być dostarczony w takim terminie aby usługa odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Radomyśl Wielki przebiegła sprawnie, bez zakłóceń i zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów komunalnych zmieszanych i posegregowanych.

25) Czy Wykonawcę obowiązują postanowienia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Radomyśl Wielki z daty ogłoszenia postępowania przetargowego ? Czy w przypadku wprowadzenia zmian w regulaminie, które będą generować dodatkowe koszty po stronie wykonawcy, wynagrodzenie zostanie zwiększone ?

Odpowiedź:

Wykonawcę obowiązują postanowienia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Radomyśl Wielki z daty ogłoszenia postępowania przetargowego. Zamawiający nie przewiduje zmian z okresie zamówienia.

26) W związku z obowiązkiem zatrudnienia na umowę o parce także osób wykonujących czynności związane z zagospodarowaniem odpadów prosimy o określenie, czy dotyczy to wszystkich instalacji/zakładów zajmujących się zagospodarowaniem wszelkich zebranych frakcji odpadów (w tym także: plastiku, szkła itp.) ? W jaki sposób Wykonawca ma „wymusić” zatrudnienie na umowę o pracę osób wykonujących takie czynności np. w RIPOK dla odpadów zielonych ?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 3.4, 3.4.1 Instrukcji dla Wykonawców stanowiącej Rozdział I SIWZ.

27) Wnosimy o wykreślenie treści „nie wcześniej niż od” w odniesieniu do terminu wykonania zamówienia

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w SIWZ w odniesieniu do zapisu w terminie wykonania zamówienia: pkt 5.2 „zamówienie należy realizować w terminie od dnia podpisania umowy do 31.03.2020 r.”

28) Jak zamawiający definiuje samochody przystosowane do odbioru selektywnie zbieranych odpadów w workach ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga specjalistycznych pojazdów dwukomorowych ale mogą to być również pojazdy o innej konstrukcji.

29) Litera „C” JEDZ: Czy „poleganie na zdolnościach innych podmiotów w celu spełnienia kryteriów kwalifikacji” dotyczy podmiotów tylko innych niż członkowie konsorcjum będących wspólnie wykonawcą?

Odpowiedź: Tak

30) Wnosimy o podanie ilości odpadów (całego strumienia) odebranych z terenu Gminy Radomyśl Wielki w 2018 roku.

Odpowiedź:

ROK	2013	2014	2015	2016	2017	2018
ZMIESZANE	1135,68	1243,31	1484,77	1615,27	1713,163	1887,45
Tworzywa sztuczne	42,48	122,49	152,52	199,54	79,378	133,98
METAL					1,881	
SZKŁO	78,443	267,6	211,13	200,09	152,208	142,198
PAPIER			21,92	13,843	24,786	14,7
WIELOMATERIAŁOWE					0,79	
Inne:szkło, drewno itd.,					75,489	0,76
Opony	12,02	20,13	18,12	20,08	32,44	33,94
Gabaryty	22,96	44,84	57,72	61,8	110,58	100,48
BIOMASA				7,68	6,32	14,98

Urz.elktr , niebezp., leki	2,92	6,296	7,011	1,61	0,1	3,001
Bud-rozb oraz drewno inne niż wymienione w 200137	2	1,07	1,6	3,22	0,1	2,26
RAZEM	1296,503	1705,736	1954,791	2123,133	2197,235	2333,749

31) Rozdział IV SIWZ zawiera Projekt umowy – wnosimy o określenie w jakim zakresie może on ulec zmianie?

Odpowiedź: Zmiany istotne umowy zostały określone w §12 projektu umowy.

32) Wnosimy o podanie maksymalnej ilości kontenerów i pojemników, w które wykonawca będzie zobowiązany wyposażyć PSZOK.

Odpowiedź:

Wykonawca będzie zobowiązany wyposażyć PSZOK w taką ilość kontenerów i pojemników aby zapewnić odbiór wszystkich frakcji, które będą tam gromadzone przez mieszkańców zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Radomyślu Wielkim w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radomyśl Wielki, Nr XVI/132/16 z dnia 19 maja 2016r. z późn. zm. tj. Uchwałą nr XXXII/275/17 i Uchwałą Rady Miejskiej w Radomyślu Wielkim w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę w szczególności ilość odpadów komunalnych, częstotliwość i sposób świadczenia usługi, Nr XVI/135/16 z dnia 19 maja 201r. z późn. zm. tj Uchwałą nr XXXII/276/17 z dnia 21 grudnia 2017 r.

33) Na czym ma polegać „uprzątanie” o którym mowa w pkt 15.5 b) opisu przedmiotu zamówienia ?

Odpowiedź:

Dotyczy odpadów komunalnych, które nie zostały umieszczone w pojemnikach i workach czarnych z logo firmy (worki nabyte we własnym zakresie).

34) Na czym polega „zebranie” odpadów, o którym mowa w pkt 15.7) opisu przedmiotu zamówienia i czym różni się od „odbierania” ?

Odpowiedź:

Dotyczy kilkudziesięciu nieruchomości, np. wspólnoty mieszkaniowe, działalności gospodarcze, które są wyposażone w altany śmietnikowe- do których jest podjazd dla samochodu śmieciarki.

35) Czy odpady z cmentarzy komunalnych są odpadami komunalnymi ? Czy Zamawiający przewiduje obowiązek wyposażenia ww. nieruchomości w pojemniki/ kontenery ? Jeśli tak, to wnosimy o ich precyzyjne określenie co do rodzaju i ilości ?

Odpowiedź:

Cmentarze należy traktować jako nieruchomości niezamieszkałe i Zamawiający wymaga od Wykonawcy wyposażenia je w kontenery w zależności od złożonej deklaracji przez poszczególne parafie.

36) W jaki sposób będą liczone poziomy recyklingu? Zamówienie nie obejmuje pełnego roku kalendarzowego. Prosimy o określenie zasad rozliczeń, tj. w jaki sposób i na kogo zostaną nałożone kary za nieosiągnięcie poziomów recyklingu (zwrot kar nałożonych na Zamawiającego) w przypadku, gdy w ciągu roku usługa ta będzie świadczona przez różnych wykonawców.

Odpowiedź:

Rozliczanie poziomów recyklingu będzie weryfikowane przez Zamawiającego proporcjonalnie do okresów realizacji zadania przez Wykonawcę w poszczególnych latach.

37) Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie do formularza oferty obowiązku wskazania RIPOK dla zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów zielonych wynikającego z art. 6 d ust. 4 pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach [tj. z dnia 5 lipca 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.)] ? Jeżeli tak - prosimy o uzupełnienie wzoru formularza oferty oraz o wskazanie sankcji za brak wskazania RIPOK (odrzućcie oferty).

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych zmieszanych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, a także odpady ulegające biodegradacji do regionalnej, a w przypadku jej braku do zastępczej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, właściwej dla regionu zachodniego województwa podkarpackiego zgodnie z uchwałą XXXI/552/17 sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Podkarpackiego 2022 z dnia 5 01 2017r. Odbiór odpadów komunalnych przez regionalną lub zastępczą instalację do zagospodarowania odpadów uwzględnioną w WPGO zapewnia sobie wykonawca.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania podczas sporządzania i składaniu oferty.

Z up. Burmistrza
mgr Jarosław Godek
Zastępca Burmistrza